Nº 48, quarta-feira, 12 de março de 2014 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014031200256

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CHESF No- 33/2012
CONVOCAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS PRÉ-ADMISSIONAIS

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf 2012 para o Cargo/Formação: Profissional de Nível Médio Operacional
I - Técnico em Eletrotécnica.

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de convocação informando local de apresentação, horário, prazo e do-
cumentação a ser entregue.

PÓLO FORMAÇÃO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO C A N D I D ATO
F O RTA L E Z A TEC. ELETROTÉNICA 220H 0 2 0 0 0 11 2 3 - 5 18 PATRESE ALVES PAIVA
RECIFE TEC. ELETROTÉNICA 180H 060001264-6 91 EDNALDO DE ASSIS BEZER-

RA
RECIFE TEC. ELETROTÉNICA 180H 060001258-1 92 EDILSON JOSE DE ARAUJO

LOPES
RECIFE TEC. ELETROTÉNICA 180H 060001578-5 93 JOSE GLEBSON LACERDA

S I LVA
RECIFE TEC. ELETROTÉNICA 220H 040001273-1 11 7 FABIANN FREIRE DA SILVA

DIAS
RECIFE TEC. ELETROTÉNICA 220H 080001056-6 11 8 ANA CLAUDIA FARIAS NAS-

C I M E N TO
RECIFE TEC. ELETROTÉNICA 220H 040001436-0 11 9 THIAGO AGUIAR DE MELO
RECIFE TEC. ELETROTÉNICA 220H 070001302-4 120 WESLEY SILVA MARQUES

RIBEIRO
RECIFE TEC. ELETROTÉNICA 220H 060001060-0 121 ALEXANDRE MAGNO COE-

LHO PEREIRA

MARCOS AURELIO MADUREIRA DA SILVA
Diretor - Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.01.2014.0900 para contratação de núcleo de
serviços de manutenção predial para o Hospital Nair Alves de Souza
- HNAS, em Paulo Afonso - BA. Obtenção do Edital gratuitamente
através dos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou
www.chesf.gov.br ou mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais)
para aquisição do Edital em Compact Disk - CD ou, R$ 15,00 (quinze
reais) para aquisição em papel, no endereço: CHESF, Av. Guararapes,
259 - Bairro Alves de Souza, Paulo Afonso-BA - CEP 48607-160 -
Fones: (75)3282.2799/2212 - Fax: (75)3282.2753/2729. Abertura das
propostas às 09h00 do dia 25/03/2014 e Sessão da Disputa de Preços
a partir das 10h00 do dia 25/03/2014 (horário de Brasília), no en-
dereço eletrônico https://www.licitacoes-e.com.br.

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.01.2014.0920 para contratação de núcleo de
serviços de transporte de pacientes para o Hospital Nair Alves de
Souza - HNAS, em Paulo Afonso - BA. Obtenção do Edital gra-
tuitamente através dos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br
ou www.chesf.gov.br ou mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco
reais) para aquisição do Edital em Compact Disk - CD ou, R$ 15,00
(quinze reais) para aquisição em papel, no endereço: CHESF, Av.
Guararapes, 259 - Bairro Alves de Souza, Paulo Afonso-BA - CEP
48607-160 - Fones: (75)3282.2799/2212 - Fax: (75)3282.2753/2729.
Abertura das propostas às 09h00 do dia 26/03/2014 e Sessão da
Disputa de Preços a partir das 10h00 do dia 26/03/2014 (horário de
Brasília), no endereço eletrônico https://www.licitacoes-e.com.br.

MARCELO ÁUREO SILVA MENEZES
Gerente da Divisão Regional de Suprimento

de Paulo Afonso

ELETROBRÁS TERMONUCLEAR S/A

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 42/2014 - UASG 910847

Nº Processo: GCM.A/PE-042/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de Areia e Pedregulhos Total de Itens Licitados: 00005.
Edital: 12/03/2014 de 09h00 às 12h00 e de 13h às 16h30. Endereço:
Rua da Candelária, Nº65, 12ºandar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ.
Entrega das Propostas: a partir de 12/03/2014 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 24/03/2014 às
15h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital
poderá ser retirado gratuitamente através do site www.compras-
net.gov.br ou na Secretária da Gerência de Contratação de Materiais,
no 12º andar do endereço acima mencionado, mediante apresentação
de comprovante de depósito identificado, por CPF ou CNPJ do de-
positante, da taxa de R$5,00 a ser efetuado na conta corrente da
ELETROBRAS TERMONUCLEAR S.A, número 77002-7, agência
3064-3, Banco do Brasil.

(SIDEC - 11/03/2014) 910847-91081-2014NE017691

PREGÃO Nº 56/2014 - UASG 910847

Nº Processo: GCM.A/PE-056/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Uni-
dade Tensionadora Pneumática e Elétrica Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 12/03/2014 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h00.
Endereço: Rua da Candelária, 65 12º Andar Centro - RIO DE JA-
NEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 12/03/2014 às 08h30
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/03/2014
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital
poderá ser retirado gratuitamente através do site www.compras-
net.gov.br ou na secretaria da Gerência de Contratação de Materiais
da Eletrobras Eletronuclear S.A., no 12º andar do endereço acima

mencionado, mediante apresentação do comprovante de depósito
identificado, por CPF ou CNPJ do depositante, da taxa de R$5,00,
efetuado na conta-corrente da Eletrobras Eletronuclear S.A.,
nº:77002-7, Ag.:3064-3, Banco do Barsil.

(SIDEC - 11/03/2014) 910847-91081-2014NE017691

PREGÃO Nº 241/2013 - UASG 910847

Nº Processo: GCM.A/PE241/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Me-
didor de intensidade. Total de Itens Licitados: 00004. Edital:
12/03/2014 de 08h30 às 11h30 e de 13h às 16h30. Endereço: Rua da
Candeláira, 65 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Pro-
postas: a partir de 12/03/2014 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/03/2014 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital poderá ser
retirado gratuitamente através do site www.comprasnet.gov.br ou na
Secretária da Gerência de Contratação de Materiais, no 12º andar do
endereço acima mencionado, mediante apresentação de comprovante
de depósito identificado, por CPF ou CNPJ do depositante, da taxa de
R$5,00 a ser efetuado na conta corrente da ELETROBRAS TER-
MONUCLEAR S.A, número 77002-7, agência 3064-3, Banco do
Brasil.

ALFREDO LIMEIRA DE NIEMEYER NETO
Gerente de Contratação de Materiais

(SIDEC - 11/03/2014) 910847-91081-2014NE017691

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÃO

E CONTROLE CONTRATUAL
GERÊNCIA DE AQUISIÇÃO ANGRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. Aditamento nº 01 ao Contrato GAA.A/CT-4500156028; 2. Objeto:
Alteração das Cláusulas 3ª - ESCOPO DOS SERVIÇOS, Cláusula 23
- PRAZO DE EXECUÇÃO e Cláusula 25 - VALOR DO CON-
TRATO; 3. Contratada: ACQUA CONSULTING SOLUÇÕES AM-
BIENTAIS LTDA.; 4. Data de Assinatura: 28/01/2013; 5. Signatários:
pela ELETRONUCLEAR: Edson Franco Belga de Medeiros - Ge-
rente de Controle Contratual e José Paulo Franco de Aguiar - Gerente
de Aquisições Angra; pela contratada: Ana Luiza Fávaro Piedade -
Diretora.

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1. Extrato de Inexigibilidade de Licitação IL Nº GCM.A-034/14. 2.
Objeto: aquisição de 04 (quatro) suportes para sustentação de cabos,
80 (oitenta) metros de cabo elétrico diâmetro de 240 milímetros
quadrados e 16 conectores para os cabos, para interligação das es-
truturas de sustentação das baterias 1 e 2 do sistema de corrente
contínua da Usina Nuclear de Angra dos Reis - Unidade I. 3. Con-
tratada: HOPPECKE Batterien GmbH & Co. KG. 4. Valor global da
contratação: Euro 9.250,00. 5. Dispositivo legal: Artigo 25, Inciso I
da Lei 8.666/93, conforme parecer da Procuradoria Jurídica. 6. Apro-
vação do Ato de Inexigibilidade: em 10/03/2014 por Alfredo Nie-
meyer Neto - Gerente de Contratação de Materiais - GCM.A. 7.
Ratificação: em 11/03/2014 por Celso Antonio Guimarães - Supe-
rintendente de Aquisição e Controle Contratual - SA.A.

RESULTADO DE JULGAMENTO

1. Licitação nº GCM.A.PE-010/2014. 2. Nome da empresa
vencedora: Afinter Comercial Importação e Exportação Ltda-ME. 3.
Objeto: Óleo Lubrificante. 4. Valor global da contratação:
R$208.599,97. 5. Critério de Julgamento: Menor preço global.

ALLAN AGOSTINHO GOMES
Pregoeiro

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

EXTRATO DE CONTRATO

1. Contrato nº. GCS.A/CT-4500170137. 2. Contratada: JP Smart Ven-
ding Operadora de Máquinas Automáticas Ltda. 3. Objeto: Locação
de 16 (dezesseis) máquinas automáticas para fornecimento de bebidas
quentes na Sede da ELETROBRAS ELETRONUCLEAR. 4. Mo-
dalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÕNICO nº. GCS.A/PE-
223/2013. 5. Fundamentação Legal: Lei nº 10.520, de 17 de julho de
2002, no Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, na Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, e posteriores alterações. 6. Valor Total: R$
345.600,00 (trezentos e quarenta e cinco mil e seiscentos reais),
referidos a dezembro/2013, a serem pagos: R$ 144.000,00 (cento e
quarenta e quatro mil reais) no exercício de 2014, R$ 172.800,00
(cento e setenta e dois mil e oitocentos reais) no exercício de 2015 e
R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais) no exercício de
2016. 7. Prazo: 24 (vinte e quatro) meses. 8. Data de assinatura:
06/03/2014. 9. Signatários: Pela ELETROBRAS ELETRONU-
CLEAR: Edson Franco Belga de Medeiros - Gerente de Controle
Contratual e Celso Antonio Guimarães - Superintendente de Aqui-
sição e Controle Contratual; pela CONTRATADA: Rafael Menezes
Tupinambá Sousa - Administrador.

ELETROSUL CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10333/2013

A Eletrosul torna público o Resultado do Julgamento do
Pregão Eletrônico nº 10333/2013, Processo n° 1304130333. Objeto:
Contratação do Seguro Garantia de Fiel Cumprimento do contrato em
atendimento ao disposto no Edital ANEEL nº 009/2013 - ANEEL nº
A-3/2013, conforme disposto no Anexo 1 - Especificação Técnica
DGS-0005/2013, parte integrante do edital. Empresa vencedora:
SWISS RE CORPORATE SOLUTIONS BRASIL SEGUROS S.A.
Valor total: R$ 222.894,64.

VALDEMIR ROSADO GOULART
Pregoeiro

FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

EXTRATOS DE COMPROMISSOS

1. Instrumento Contratual: Termo de Compromisso n° 9000000805. 2.
Nome da Instituição: Associação de Pais, Amigos e Pessoas com
deficiência de funcionários do Banco do Brasil e da comunidade. 3.
Objeto: Aquisição de equipamentos de sonorização e iluminação para
discoteca. 4. Valor do Termo de Compromisso: R$ 10.414,16. 5. Data
de Assinatura: 16 de dezembro de 2013. 6. Dispositivo Legal: Lei
8666, artigo 116.

1. Instrumento Contratual: Termo de Compromisso n° 9000000807. 2.
Nome da Instituição: Lar Vicentino Santo Antonio-Campanha-MG 3.
Objeto: Aquisição para construção de um poço artesiano. 4. Valor do
Termo de Compromisso: R$ 23.575,00. 5. Data de Assinatura: 16 de
dezembro de 2013. 6. Dispositivo Legal: Lei 8666, artigo 116.

2. Instrumento Contratual: Termo de Compromisso n° 9000000808. 2.
Nome da Instituição: Associação de Pais e Mestres da Escola Es-
tadual Furnas-São José da Barra-MG 3. Objeto: Aquisição de livros
para o Curso de Administração. 4. Valor do Termo de Compromisso:
R$ 10.000,00. 5. Data de Assinatura: 16 de dezembro de 2013. 6.
Dispositivo Legal: Lei 8666, artigo 116.

3. Instrumento Contratual: Termo de Compromisso n° 9000000809. 2.
Nome da Instituição: Associação de Pais e Amigos dos Excep-APAE
de Alterosa-MG 3. Objeto: Construção de piso e rodapés retangulares
em granilite polido. 4. Valor do Termo de Compromisso: R$
30.000,00. 5. Data de Assinatura: 16 de dezembro de 2013. 6. Dis-
positivo Legal: Lei 8666, artigo 116.

4. Instrumento Contratual: Termo de Compromisso n° 9000000810. 2.
Nome da Instituição: Santa Casa de Misericórdia de Areado-MG 3.
Objeto: Aquisição de um compressor medicinal, tubulação e paga-
mento de mão de obra para montagem da tubulação. 4. Valor do
Termo de Compromisso: R$ 12.453GRS.P 621, 1363, 619, 580 de
2013.docx,00. 5. Data de Assinatura: 16 de dezembro de 2013. 6.
Dispositivo Legal: Lei 8666, artigo 116.

1. Instrumento Contratual: Termo de Compromisso n° 9000000815. 2.
Nome da Instituição: ASSOCIAÇÃO DE APOIO À EDUCAÇÃO
INCLUSIVA. 3. Objeto: Aquisição de equipamentos para o Programa
"Equoterapia", mobiliário, material gráfico e aparelhos para desen-
volvimento psicomotor. 4. Valor do Termo de Compromisso: R$
15.281,59. 5. Data de Assinatura: 16/12/2013. 6. Dispositivo Legal:
Lei 8666, artigo 116.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-12T06:02:03-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial